

Balanco Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	13.397.300,00	13.822.300,00	14.362.871,60	540.571,60
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.218.000,00	1.218.000,00	1.368.322,67	150.322,67
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	1.218.000,00	1.218.000,00	1.368.322,67	150.322,67
TAXAS E EMOLUMENTOS	1.218.000,00	1.218.000,00	1.368.322,67	150.322,67
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	10.460.000,00	10.510.000,00	10.764.394,64	254.394,64
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	10.460.000,00	10.510.000,00	10.764.394,64	254.394,64
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	6.155.000,00	6.055.000,00	6.230.645,28	175.645,28
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	4.305.000,00	4.455.000,00	4.533.749,36	78.749,36
RECEITA PATRIMONIAL	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	100,00	100,00	0,00	-100,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	134.000,00	64.000,00	50.088,86	-13.911,14
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	134.000,00	64.000,00	50.088,86	-13.911,14
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	134.000,00	64.000,00	50.088,86	-13.911,14
RECEITAS FINANCEIRAS	1.114.900,00	1.394.900,00	1.483.019,03	88.119,03
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	169.900,00	239.900,00	241.531,33	1.631,33
JUROS DE MORA	169.500,00	239.500,00	241.058,84	1.558,84
OUTROS JUROS	300,00	300,00	0,00	-300,00
OUTROS ENCARGOS	100,00	100,00	472,49	372,49

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	264.700,00	339.700,00	380.878,53	41.178,53
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	264.400,00	339.400,00	380.878,53	41.478,53
OUTRAS ATUALIZAÇÕES MONETÁRIAS	300,00	300,00	0,00	-300,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	100,00	0,00	-100,00
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS	100,00	100,00	0,00	-100,00
MULTA POR MORA	290.200,00	505.200,00	515.990,91	10.790,91
MULTAS POR MORA	97.800,00	162.800,00	169.608,36	6.808,36
OUTRAS MULTAS	192.400,00	342.400,00	346.382,55	3.982,55
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	390.000,00	310.000,00	344.618,26	34.618,26
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	390.000,00	310.000,00	344.618,26	34.618,26
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	470.300,00	635.300,00	697.046,40	61.746,40
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	470.300,00	635.300,00	697.046,40	61.746,40
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	25.000,00	25.000,00	1.882,19	-23.117,81
DÍVIDA ATIVA	445.300,00	610.300,00	695.164,21	84.864,21
RECEITAS DE CAPITAL	536.000,00	536.000,00	0,00	-536.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	450.000,00	450.000,00	0,00	-450.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	400.000,00	400.000,00	0,00	-400.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	86.000,00	86.000,00	0,00	-86.000,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS	86.000,00	86.000,00	0,00	-86.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	13.933.300,00	14.358.300,00	14.362.871,60	4.571,60
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	13.933.300,00	14.358.300,00	14.362.871,60	4.571,60

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	13.397.300,00	13.822.300,00	12.531.523,14	12.141.779,44	12.120.697,63	1.290.776,86
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	6.486.102,00	6.584.702,00	6.551.024,54	6.551.024,54	6.551.024,54	33.677,46
PESSOAL	4.247.017,00	4.301.017,00	4.297.564,61	4.297.564,61	4.297.564,61	3.452,39
OUTRAS VPD VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	26.600,00	40.100,00	23.185,39	23.185,39	23.185,39	16.914,61
ENCARGOS PATRONAIS	921.938,00	937.538,00	933.342,84	933.342,84	933.342,84	4.195,16
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	335.813,00	341.413,00	339.389,99	339.389,99	339.389,99	2.023,01
BENEFÍCIOS A PESSOAL - RGPS	949.734,00	959.634,00	955.918,68	955.918,68	955.918,68	3.715,32
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	5.000,00	5.000,00	1.623,03	1.623,03	1.623,03	3.376,97
USO DE BENS E SERVIÇOS	3.504.540,00	3.447.190,00	2.345.302,65	1.955.558,95	1.940.597,66	1.101.887,35
MATERIAL DE CONSUMO	311.000,00	280.200,00	144.987,81	141.002,31	140.113,84	135.212,19
SERVIÇOS	3.193.540,00	3.166.990,00	2.200.314,84	1.814.556,64	1.800.483,82	966.675,16
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.306.850,00	3.669.000,00	3.530.726,79	3.530.726,79	3.524.654,27	138.273,21
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.306.850,00	3.669.000,00	3.530.726,79	3.530.726,79	3.524.654,27	138.273,21
TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS	25.308,00	41.708,00	33.393,31	33.393,31	33.345,31	8.314,69
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	25.308,00	41.708,00	33.393,31	33.393,31	33.345,31	8.314,69
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	74.500,00	79.700,00	71.075,85	71.075,85	71.075,85	8.624,15
FATOS GERADORES DIVERSOS	74.500,00	79.700,00	71.075,85	71.075,85	71.075,85	8.624,15
DESPESAS DE CAPITAL	536.000,00	536.000,00	124.471,44	121.767,95	121.767,95	411.528,56
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	536.000,00	536.000,00	124.471,44	121.767,95	121.767,95	411.528,56
INVESTIMENTOS	536.000,00	536.000,00	124.471,44	121.767,95	121.767,95	411.528,56
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	13.933.300,00	14.358.300,00	12.655.994,58	12.263.547,39	12.242.465,58	1.702.305,42
SUPERÁVIT	0,00	0,00	1.706.877,02	0,00	0,00	1.706.877,02

DESpesas ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESpesas EMPENHADAS	DESpesas LIQUIDADAS	DESpesas PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
TOTAL	13.933.300,00	14.358.300,00	14.362.871,60	12.263.547,39	12.242.465,58	-4.571,60

Curitiba-PR, 31 de dezembro de 2021

RODRIGO TÁVORA MIRA
PRESIDENTE
CRMV-PR Nº 3103-VP
698.727.409-68

CARLOS FREDERICO GRUBHOFFER
TESOUREIRO
CRMV-PR Nº 0273-ZP
464.231.339-72

LUCAS VINICIUS MUNHOZ
CONTADOR
CRC-PR Nº 075969/O-7
090.445.739-77